
1  

  

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny.  

  
  

MĚSTO ROSICE  

    Rada města Rosice  
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice  

  

  

            Výpis usnesení   
              ze schůze Rady města Rosice č. 58/2021,  

                konané dne 08.03.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice  

  

Rada města Rosice na své schůzi dne 08.03.2021 přijala toto usnesení:  

  

Bod č. 1  

RM/2021/58/1a    

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda.  

  

RM/2021/58/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 58. schůze rady:   

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu  

2. Jednání s Ing. arch. Zbyňkem Ryškou - vyhledávací studie ke Sportovní hale 

Rosice  

3. Zpráva o činnosti MP Rosice a PČR OOP Rosice za rok 2020  

4. Zpráva o činnosti odboru vnitřní správy MěÚ Rosice za rok 2020  

5. Zpráva o činnosti odboru sociálního MěÚ Rosice za rok 2020  

6. Revitalizace zámeckého parku v Rosicích - schválení smlouvy o dílo vč. Dodatku 

smlouvy č. 1  

7. Souhlas s výběrem zhotovitele stavby „HZS JmK, pobočka Rosice, kanalizace a 

ČS“  

8. Vybudování výtahů v BD Kaštanová č.p. 1161, 1162 a BD Kaštanová č.p. 1167, 

1168  

9. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení programových dotací v roce 2021  

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330053708/001  

11. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330054569/001  

12. Přistoupení města do potravinové banky  

13. Zpráva ze schůze Komise pro životní prostředí (18.02.2021)  

14. Zásady zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo města Rosice  

15. Vyjádření k záměru „Přestavba objektu bývalých dílen a učeben na parc. č. 1643, 

1557/3, 1557/9, 1557/127 v k.ú. Rosice u Brna společností Bramley s.r.o.  

16. Smlouva i finančním příspěvku na náklady města Rosice spojené s budováním 

ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora  

17. Seznam příkazců operací k rozpočtovému opatření č. 2/2021  



2  

  

18. Informace o zpracování Demografické studie   

19. Adopce zelených ploch ve městě   

20. Různé  

21. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice  

22. Závěr  

  

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo   

  

  

Bod č. 3   

RM/2021/58/3a   

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za rok 2020, 

předloženou vedoucím strážníkem, p. Jaroslavem Hudzieczekem.   

  

Usnesení č. RM/2021/58/3b   

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v Rosicích za rok 2020, 

předloženou vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR Rosice, npor. Bc. Michalem Koláčkem.  

  

  

Bod č. 4  

RM/2021/58/4   

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy MěÚ Rosice za 

rok 2020, podanou vedoucí tohoto odboru, Mgr. Magdou Hasoňovou.   

  

  

Bod č. 5  

RM/2021/58/5  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálního MěÚ Rosice za rok 

2020, předloženou jeho vedoucím, Mgr. Dominikem Petrem.   

  

  

Bod č. 6  

RM/2021/58/6a  

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku  

„Revitalizace zámeckého parku v Rosicích – vegetační úpravy a cestní síť“ se společností 

STROMMY COMPANY s.r.o., se sídlem Andělská Hora 143, 793 31, IČO: 01919652, znějící 

na částku 5.797.693,20 Kč vč. DPH. Současně pověřuje starostku podpisem smlouvy, a to až 

po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele.  

  

RM/2021/58/6b  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou 

zakázku „Revitalizace zámeckého parku v Rosicích – vegetační úpravy a cestní síť“ se 

společností STROMMY COMPANY s.r.o., se sídlem Andělská Hora 143, 793 31, IČO:  

01919652, kterým se mění způsob fakturace DPH.   

  



3  

  

  

Bod č. 7  

RM/2021/58/7  

Rada města Rosice vzala na vědomí Protokol z hodnocení nabídek k výběru zhotovitele stavby 

„HZS JmK, Pobočka Rosice, Kanalizace a ČS“, předložený Svazkem vodovodů a kanalizací 

Ivančice, Provoz Rosicko a souhlasí s výběrem firmy BS – IMEX, spol. s. r.o. pro realizaci této 

stavby.  

  

  

Bod č. 8  

RM/2021/58/8a  

Rada města Rosice za město Rosice jako člena Společenství vlastníků jednotek Kaštanová č.p. 

1161, 1162, Rosice se sídlem Rosice, Palackého nám. 13, PSČ 665 01, IČ: 07003668 souhlasila 

s vybudováním výtahu v bytovém domě č.p. 1161, č.p. 1162, který je součástí pozemku parc. 

č. St. 1634/1 v k.ú. Rosice u Brna, na ulici Kaštanová č.p. 1161,1162 a s finanční spoluúčastí 

ve výši odpovídající 3/12 celkových nákladů na akci.   

  

RM/2021/58/8b 

Rada města Rosice za město Rosice jako člena Společenství vlastníků jednotek Kaštanová č.p. 

1167, 1168, Rosice se sídlem Rosice, Palackého nám. 13, PSČ 665 01, IČ: 08414483 souhlasila 

s vybudováním výtahu v bytovém domě č.p. 1167, č.p. 1168, který je součástí pozemku parc. 

č. St. 1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, na ulici Kaštanová č.p. 1167,1168 a s finanční spoluúčastí 

ve výši odpovídající 3/12 celkových nákladů na akci. 
  

    

Bod č. 9  

RM/2021/58/9a  

Rada města Rosice schválila poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2021“ schváleného Zastupitelstvem města 

Rosice dne 19.11.2021, usnesením č. 10/15/ZM/2020 ve spojení s usnesením  č. 

9a/17/ZM/2021, žadatelům:  

Asociace TOM ČR, TM 19201 TURISŤÁK Rosice , z.s.    45.000 Kč  (v kapitole 1)  

Florbal Rosice, z.s.            10.000 Kč  (v kapitole 1)  

Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s,   

7. oddíl Esox Rosice           20.000 Kč  (v kapitole 1)  

                30.000 Kč  (v kapitole 3)  

Mighty Shake Zastávka, z.s.         20.000 Kč  (v kapitole 1)  

Český svaz včelařů, z.s., okr. organizace Brno – venkov       5.000 Kč  (v kapitole 1)  

Petr Staněk, f.o.            12.000 Kč  (v kapitole 2)  

Svaz tělesně postižených v České republice z.s.,  

místní organizace Rosice                     20.000 Kč  (v kapitole 1)  

František Šmerda, f.o.           20.000 Kč  (v kapitole 2)  

  

RM/2021/58/9b  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 



4  

  

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem 

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice, p.s., se sídlem Palackého nám. 46, 665  

01 Rosice, IČ: 750 59 495, na poskytnutí dotace ve výši   

• 45.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Podpora činnosti oddílu“.  

  

RM/2021/58/9c  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem 

Florbal Rosice, z.s., se sídlem Palackého nám. 1600, 665 01 Rosice, IČ: 096 56 553, na 

poskytnutí dotace ve výši   

• 10.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Florbalové turnaje v JMK“.  

  

RM/2021/58/9d  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem 

Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s, 7. oddíl Esox Rosice, se sídlem Nádražní 113,  

691 25 Vranovice.,  IČ: 711 96 293, na poskytnutí dotace ve výši  

• 20.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Podpora činnosti 7. oddílu Esox Rosice a  

• 30.000 Kč v kapitole 3 - na „Nákup vybavení pro oddílovou a táborovou činnost“.  

  

RM/2021/58/9e  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem 

Mighty Shake Zastávka, z.s., se sídlem Hutní osada 23, 664 84 Zastávka, IČ: 266 771 56, na 

poskytnutí dotace ve výši   

• 20.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „KDOTANCUJENEZLOBÍ – Ani ve školce“.  

  

RM/2021/58/9f  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem  

Český svaz včelařů, z.s., okresní organizace Brno – venkov, se sídlem Zbýšovská 1029, 665 01 

Rosice, IČ: 665 45 315, na poskytnutí dotace ve výši   

• 5.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Vzdělávání včelařů, zejména začínajících včelařů a 

dětí“.  

  



5  

  

RM/2021/58/9g  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 s p. Petrem 

Staňkem, f.o., s trv. pobytem Karla IV. 1345, 665 01 Rosice, nar. 15.08.1968, na poskytnutí 

dotace ve výši   

• 12.000 Kč v kapitole 2 - na projekt „Turnaj veteránů v basketbalu“.  

  

RM/2021/58/9h  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 se spolkem 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Rosice, se sídlem Husova 

čtvrť 1086, 665 01 Rosice,  IČ: 711 87 405, na poskytnutí dotace ve výši   

• 20.000 Kč v kapitole 1 - na projekt „Poznávací a rekondiční zájezdy a Vánoční 

balíčky pro imobilní členy“.  

  

RM/2021/58/9i  

Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční programové dotace pro rok 2021 s p. 

Františkem Šmerdou, f.o., s trv. pobytem 1. května 916, 665 01 Rosice, nar. 11.03.1948, na 

poskytnutí dotace ve výši   

• 20.000 Kč v kapitole 2 - na projekt „Uspořádání akce Vozatajské závody 2021“.  

  

  

Bod č. 10  

RM/2021/58/10  

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

ZN014330053708/001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a spol. EG.D, 

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400,  jejímž předmětem 

je umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN na pozemcích parc. č.  3538 a parc. 

č. 2377/1 v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – Jelínek: NN přip. kab. ved.“  Jednorázová 

úhrada za zřízení věcného břemene činí 7.800 Kč bez DPH.  

  

  

 

 

Bod č. 11  

RM/2021/58/11  

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

ZN014330054569/001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a spol. EG.D, 



6  

  

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400,  jejímž předmětem 

je umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN a pojistkové skříně na pozemcích 

parc. č.  610/7, 185, 186 v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – Movsisjan: NN přip. kab.  

ved.“  Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene činí 4.840 Kč bez 

DPH.   

  

  

Bod č. 12  

RM/2021/58/12  

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením Dohody o potravinové pomoci mezi městem Rosice 

a spolkem Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., se sídlem Řipská 960/9a, 627 

00 Brno-Slatina, IČ: 030 10 376, dle doporučení krizového štábu.  

  

  

Bod č. 13   

RM/2021/58/13 Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu ze schůze Komise pro životní 

prostředí konané dne 18.02.2021.  

  

  

Bod č. 14   

RM/2021/58/14  

Rada města Rosice schválila Zásady zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo 

města Rosice.  

  

  

Bod č. 15 – usnesení nevzniklo   

  

  

Bod č. 16   

Usnesení č. RM/2021/58/16a  

Rada města Rosice schválila obecné znění smlouvy o finančním příspěvku na náklady města 

Rosice spojené s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora.   

  

Usnesení č. RM/2021/58/16b  

Rada města Rosice schválila smlouvu o finančním příspěvku na náklady města Rosice spojené 

s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice IČ:00282481 a Gaspan Reál Estate s.r.o., Botanická 12, 602 

00 Brno IČ:29215439. Výše příspěvku činí 477.500 Kč.  

  

  

Bod č. 17   

RM/2021/58/17  

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 2/2021.  

  

  



7  

  

Bod č. 18 – usnesení nevzniklo   

  

  

Bod č. 19  

RM/2021/58/19  

Rada města Rosice schválila Program adopce veřejných ploch zeleně.   

  

  

Bod č. 20   

RM/2021/58/20   

Rada města Rosice souhlasila s instalací velikonoční výzdoby na platanu na Palackého náměstí 

v rámci akce Velikonoční kumštování.   

  

  

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo   

  

  

  

  

……………………………..  

Mgr. Andrea Trojanová, v.r.  

starostka  

  

  

  

Ověřovatelé:  

Lukáš Volánek, v.r.         ..................................  

Pavel Mecerod, v.r.       ..................................  


